
„Policyjny Black Hawk pomógł strażakom w akcji gaszenia pożaru łąk  

w Biebrzańskim Parku Narodowym” 

Deskrypcja filmu 

 

Film przedstawia jeden z epizodów gaszenia pożarów przez współpracujące ze sobą służby 

państwowe, w którym użyto podwieszonego pod policyjny śmigłowiec specjalistycznego 

pojemnika gaśniczego o nazwie Bambi Bucket. W akcji użyto także należących do Lasów 

Państwowych samolotów gaśniczych oraz kilkudziesięciu jednostek Straży Pożarnej. Przez 

cały czas trwania filmu w lewym górnym rogu kadru widnieje gwiazda Policji z napisem 

„Pomagamy i Chronimy", w prawym - adres strony internetowej policja.pl.  

[00:00:00] Śmigłowiec przelatuje nad spaloną łąką, której brązowy płat otoczony jest 

zielenią. Z otwartych drzwi bocznych lecącego śmigłowca wychylają się dwaj mężczyźni w 

specjalistycznych hełmach. W skupieniu wypatrują miejsc pożaru.  

[00:00:09] Na tle spowitego kłębiastymi chmurami nieba przelatuje policyjny Black Hawk. 

Pod maszyną na kilkunastu długich linach stalowych podwieszony jest pomarańczowy Bambi 

Bucket - urządzenie gaśnicze, które jest dużym gumowym pojemnikiem, założonym na 

wewnętrzny metalowy stelaż. Jego mechanizm umożliwia nabieranie wody z akwenów 

wodnych, jej transport i precyzyjne gaszenie pożarów, zlokalizowanych w niedostępnym 

terenie. 

[00:00:14] Black Hawk leci powoli i nisko wzdłuż koryta rzeki, gdy podwieszony pod nim 

Bambi Bucket czerpie wodę. Powiew powietrza z łopat śmigłowca rozwiewa rosnące wzdłuż 

rzeki zarośla i faluje taflę wody. Po chwili maszyna podnosi się z powoli z napełnionym Bambi 

Bucket, i odlatuje. 

[00:00:24] Ujęcie z ziemi na przelatujący kilkanaście metrów nad łąką śmigłowiec. W 

wyznaczonym miejscu strażak uruchamia system spustowy Bambi Bucket, a urządzenie 

zaczyna rozpylać wodę, która tworzy nad miejscem pożaru opad, podobny do ulewy. Woda 

opada gasząc pas łąki, nad którym przeleciał policyjny śmigłowiec. 

[00:00:45] Na czarnym tle napisy: „Komenda Wojewódzka Policji w Białymstoku, zdjęcia: 

podinspektor Tomasz Krupa, sierżant Agnieszka Krupa, montaż: podkomisarz Marcin 

Gawryluk, muzyka: Universal Music Publishing Sp. z o.o. na podstawie umowy nr 

47/UM/WOKU/BŁil/2022”. 

[00:00:52] Koniec. 
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